σμγ'. Ταῦτα εὐξάμενος ὁ Ὅσιος, ἀναστὰς, καὶ
κατασπασάμενος αὐτοῦ τὰ ὄμματα, καὶ τὸ πρόσω-
πον, καὶ τὸ στήθος, καὶ τὰς χεῖρας, καὶ εἰρήνην
ἄγειν αὐτὸν ἐντειλάμενος ἔνδον τοῦ κοιτῶνος αὐτοῦ,

que minime hic idoneus nobis : diximus autem
videri assumpsisse, cum monachus fieret, atque
in patriarchatu retinuisse, nomen Antonii vel

A fessor (55), et sors tua cum sanctis futura est. Tu
vero, filii, videsis, ut nunquam animo tuo elabatur
timor Domini; ex toto corde tuo dilige illum, et
crebro multis cum lacrymis precare. Quotiescum-
que sacrificaturus astabis coram Domino, multa
cum reverentia et humilitate, memento semper mei
in sanctis oblationibus tuis; et Dominus Deus,
quocumque in statu fueris, te propugnabit. Exer-
que supra modum benedicta et glorificata est,
sancta Dei Genitrix te tuaque gubernabit rectis-
sime ac defendet. Huc ades, filii; flectamus simul
genus nostra Domino Deo, supremam orationem
simul fusuri; illisque flexis, ita oratum est a viro
sancto :

242. Pater, Fili, et Spiritus sancte, Trinitas
vivifica, in substantia eadem, in gloria æqualis, in
partibus individua; nos pauperes, peregrini, mendici
ac nudi, qui ubi caput reponamus non habemus,
imploramus opem tuam, inclinantes propter
nomen tuum tam animæ quam corporis, tam cordis
quam spiritus nostri genua, et oramus atque obsec-
ramus nec non et supplicamus tibi, o Deus, Deus,
cujus terribile nomen Sabaoth, optime et sanctissime
Domine, effector et creator omnipotens, ut aurem
tuam nobis inclinans, benigne suscipias humilium
famulorum tuorum supplicem orationem, utque in
virtute ac nomine tuo nos sanctos efficere digneris,
misericors et miserator, longa nimis et multæ
miserationis Deus. Adsis nobis Pater, Fili, et
Spiritus sancte, adsis splendor infinitæ claritatis
Deus, adsit potentia tua mirabilis, atque in nomine
Patris et Filii et Spiritus sancti quæcumque vel
opere, vel verbo, vel concupiscentia, vel cogitatione
admisimus delicta; miseranter nobis dimitte; dimitte,
inquam, condona, et oblittera, piissime Domine,
cujus misericordiæ et miserationes multæ sunt; ne
confundas nos, neve projicias a facie tua, qui
voluptate et illicio quodam amoris suavissimi,
converteris ad orationem diligentium te. Obsecro
te, Domine, ut oculos hujus, pone me flectentis
genua, filii mei, divinæ claritatis tuæ splendore
illumines; ut omnes animæ facultates Spiritu tuo
sanctifices; ut mentis cogitationes inenarrabili
semper vigentis gratiæ tuæ fragrantia condita
exhilaras; ut inspires illi spiritum sapientiæ,
spiritum fortitudinis, spiritum intelligentiæ,
spiritum dilectionis et pacis, spiritum mansuetudinis,
spiritum denique salutare lacrymas efficientem :
quo recta incedens via, dirigente infallibili
dextera tua gubernetur; et quælibet ex
voluntate tua placitoque operans, in virtute tua
vitam consequatur æternam.

243. Ita precatus Andreas, surrexit; tum oscu-
latus Epiphaniæ oculos, vultum, pectus et manus,
hortatusque, ut in suo se conclavi pacifice conti-
neret, acerbe dolentem ac lamentantem relinquens

Polyeucti.

(55) Magis hoc Polyeucto convenire etiam initio
diximus.

discessit. Perveniens hinc ad ambulationes, quæ sub porticibus sunt, totam noctem pro periclitantibus, pro afflictis, pro necessitate aliqua pressis, pro carcere detentis, pro omnibus denique mundi incolis orando transegit. Atque ita evocatus e terris, videns universum sanctorum agmen, veluti familiarem suum invisentium, hilari ridentique vultu spiritum emisit.

244. Interea paupercula quædam mulier, quæ ibidem in tuguriolo quopiam morabatur, copiosam unguenti fragrantiam ac thymiamatis suaviter olentis, cum nullo altero comparandi, et captum omnem hominum supergredientis, odorem percipiens, prosiliit subito; petitoque lumine, secuta odorem, ad locum unde promanabat devenit; reperitque istic beatum Andream vita functum, et deprehendit divinum istum odorem magis magisque fragrantem aspirare, et unguentorum seaturiginem instar fluminis mirabiliter e reliquiis egredi. Quæ de causa ad alios quosdam festine accurrens, quod acciderat miraculum, Deo ipso in testem vocato, jurata narravit. Hinc excitati plures, ad locum designatum concurrerunt: quo appropinquantes, nullum omnino viderunt hominem, sed solam unguenti et incensi fragrantiam perceperunt, mirantes vehementer, nullas uspiam viri sancti reliquias deprehendi: transtulerat enim illas Dominus alio ex judicio suo divino, quod illum non latet, qui arcanæ quælibet illius facinora habet perspecta.

245. Beatus itaque Andreas, sol iste absconditus, et columna ad cælum usque pertingens, qui et pauper et peregrinus et stultus et omnium peripsema factus fuerat propter Dominum, vitam hanc duodetrigesima die Maii conclusit, sexto et sexagesimo ætatis suæ anno, occulte suum agonem consummans et Deo soli cognitus. Ego autem Nicephorus, per misericordiam omnipotentis Dei, in numerum presbyterorum Magnæ ecclesiæ, quæ in hac urbium regina Dei Sophia cognominatur, ascitus, mirabilem hancce et celebris famæ futuram religiosissimi sanctissimique Patris Andree vitam conscripsi, ea in commentarium præsentem referens, quæ partim oculis meis ipso vidi, partim didici ex Epiphanio, facto hic deinde reverendissimo archiepiscopo secundum prædictionem ipsius sancti: cujus precibus mereamur consequi misericordiam in die judicii, per gratiam et benignitatem Domini nostri Jesu Christi, cui cum Patre sanctoque Spiritu gloria, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.